
不明な点等お問い合わせは 運営事務局㈱SBS コミュニケーションズまでお願い致します。 

〔運営事務局〕㈱SBS コミュニケーションズ ［TEL］054-289-7555［E-mail］saiyou@sbscom.jp 

2022 年 8 月 15 日 

採用担当者 各位 

沼津高専インターンシップ企業説明会運営事務局 
株式会社 SBS コミュニケーションズ 

【2025 年春卒 学生対象 12 月 10 日開催】 
沼津高専インターンシップ企業説明会 出展募集のご案内 

拝 啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、「沼津高専インターンシップ企業説明会」の概要が下記の通り決定しました。 
 沼津高専では『インターンシップを通じて得た経験が学生自身の勉強にも大きく役立つものと考えてい
るため、現場で一緒にモノづくりを行うようなプログラム』をご用意いただける企業様にご参加いただき
たいと存じます。その趣旨にご賛同を頂き、ご参加を希望される企業・団体様のお申込みをお待ちして
おります。 

ご出展を希望される企業・団体の皆様におかれましては、下記をご覧の上、必要条件を満たした上で、
お申込みくださいますよう、よろしくお願いいたします。        

敬 具     

記 

開催日時 2022 年 12 月 10 日(土)  13：30～15：55(予定) 

会場 
キラメッセぬまづ 多目的ホール２ 

〒410-0801 沼津市大手町 1-1-4 ℡055-920-4100 Fax055-920-4101 

内容 
沼津高専の 2025 年卒業予定の本科生を対象としたインターンシップ企業説

明会 

名義 

主催／静岡新聞社  

協力／沼津工業高等専門学校  

事務局運営／SBS コミュニケーションズ 

出展社数 35 社・団体(予定) 

出展費用 6 万 6,000 円（税抜き価格：6 万円） 

来場学生 200 人(本科 3 年生 200 人)  ※2025 年春卒学生 

ブース仕様 
背面パネル＋片側側面パネル 机 1 イス 10（企業・団体２：学生 8） 

電源 2 口 プロジェクターの使用可能 パネルにはポスター等掲示可能 

スケジュール概要 

(予定) 

出展企業・団体による 1 回 20 分の会社事業内容とインターンシップの説明

を 5 回実施 
企業・団体受付開始  12:30～ 

開会挨拶等  13:30～13:40 

学生入館（学生向け案内説明） 13:40～13:50 

インターンシップ企業説明会 13:50～15:55 

留意点 

・ご出展企業・団体様からの当日出席者は 2 人までとなります。 

・学生の着席に人数制限を設けます。 

・学生の服装は普段着 リクルートスーツは着用しません 

 

 
 
 

※最終締切りは 9 月 30 日（金）17 時です。申込み内容を踏まえ学校及び主催による選考の上ご出展確定と
なります。 
※沼津高専ではインターンシップ実施にあたり、学生の単位認定の規定により実施時間(30 時間／60 時間)が
ございます。【沼津高専インターンシップ案内ページ】をご確認の上、お申込み下さい。  
※出展の確定のご連絡は 10 月 14 日(金)までに、ご出展の可否いずれの場合も案内させていただきます。 
※参加にあたっての詳細は、ご出展が確定した企業・団体様へ改めてお知らせいたします。 
※今後の感染症等の拡大状況によっては、イベント中止を決定させていただく場合があります。その際の返
金はございません。代替え企画を検討いたします。   
※ご出展企業様におかれましては、本会へのご出展後、2023 年夏のインターンシップ募集として、上記案内
の沼津高専 HP 掲載の『本科生インターンシップ募集要項用紙』を御提出ください。             

＜お申込み方法＞ 以下案内の WEB サイトよりお申込みください。 

沼津高専インターンシップ企業説明会案内サイト 
http://sbscom.jp/for_company/numakosen_is 

※上記 URL は、運営㈱SBS コミュニケーションズ HP 内のご案内サイトです。 

https://www.numazu-ct.ac.jp/course/internship/
http://sbscom.jp/for_company/numakosen_is

